


21-02-2023 28-02-2023 7/3/2023 14-03-2023 21-03-2023 28-03-2023 4/4/2023 11/4/2023 18-04-2023 25-04-2023 2/5/2023 9/5/2023 16-05-2023 23-05-2023 30-05-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

2 2221397690 Alexena Bungsu A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 2221397693 Anita Mardillah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2221397697 Diyah Shekina A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2221397703 Karina Suganda A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2221397704 Maura Atika A2 X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : A2 MATA KULIAH : Front Office

Prodi : Hotel Services Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : BAB I

Uraian: INTRODUCTION

Bab : BAB II -HOTEL DEFINITION

Uraian: Front Office Introduction

-HOTEL ORGANIZATION

-HOTEL CLASSIFICATION

Bab : BAB III

Uraian: 

Telephone Handling

Bab : BAB IV - tugas pokok reservation

Uraian: 

- Syarat Petugas Reservation

Reservation Section

- Product Knowledge

- Selling Technique

- IT

- Media Reservation

- Sumber Reservasi dan Payment Method

- Persiapan Petugas Reservasi

- Proses Menerima Reservasi

- Status Reservasi

Bab : BAB V

Uraian: 

Forecasting and Discounted Rate

Bab : BAB VI

Uraian: 

Preparing Filling Room Reservation Form

Bab : BAB VII

Uraian: 

Registration

Bab : BAB VIII

Uraian: hANDLING Check Out

Bab : MID TEST

Uraian: Materi FO yang sudah diberikan

Bab : BAB X

Uraian: 

CONCIERGE

Bab : BAB XI

Uraian: 

CONTINUED CONCIERGE

Bab : BAB XII

Uraian: 

CONTINUED CONCIERGE

Bab : BAB XIV

Uraian: Review Materi

Bab : 

Uraian: Latihan Soal

Bab : Last Meeting

Uraian: Review Materi dan Pembahasan 

Latihan Soal15 5/30/2023 Pertanyaan dari Mahasiswa

14 5/23/2023 Latihan Soal

13 5/16/2023 Semua Materi Front Office

12 5/9/2023 HANDLING GUEST LUGGAGE final meeting Concierge

11 5/2/2023 Preparing for Practice next Friday

10 4/25/2023 INTRODUCTION OF CONCIERGE JOB DESC CONCIERGE

9 4/18/2023

FO Introduction, Telephone Operator, 

Reservation

8 4/11/2023 Proses Billing

7 4/4/2023 Four Type of Registration

6 3/28/2023 Preparing for Practice form dari dosen

5 3/21/2023

Menghitung Room Available, menghitung 

service/tax and discount handout dari dosen

4 3/14/2023 simulasiÂ 

2 2/28/2023

3 3/7/2023

Incoming and outgoing calls, hunting 

system, alphabetical order preparation for practice next week

1 2/21/2023

SELF INTRODUCTION AND EDUCATION 

BACKGROUND ONE BY ONE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 A

2 2221397690 Alexena Bungsu A2 A

3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 A

4 2221397693 Anita Mardillah A2 A

5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2 A

6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 A

7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 A

8 2221397697 Diyah Shekina A2 A

9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2 A

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 A

11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 A

12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 A

13 2221397703 Karina Suganda A2 A

14 2221397704 Maura Atika A2 A

15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 A

16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 A

17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 A

18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 A

19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 A

20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 A

21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 A

22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 A

23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 A

24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 A

25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2 A

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH : Front Office


